ДОГОВОР НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ №  ___

«___» _________     2017  г.

          г. Ростов-на-Дону

ИП  Ушивцев Александр Владимирович, ИНН 616100293072, именуемый в дальнейшем Исполнитель и _________________________________ , именуемый (ая) в дальнейшем Заказчик,                                                           .........................................................................(Ф.И.О. родителя/опекуна полностью)).....................................................................................................                                                                                                                     именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. Предмет договора
Исполнитель обязан по заданию Заказчика оказать услуги по временному проживанию и питанию (__________________________________) а Заказчик обязан оплатить эти услуги. .................................................
                                              .(Ф.И.О. Участника, полностью)).....................................................................................................
Место проживания:  гостиница Полюс, расположенная по адресу: Россия, Ростов-на-Дону, Левобережная улица, 94/119, далее Комплекс.
Исполнитель обязан предоставить, а Заказчик оплатить следующие услуги:

- проживание в номере Стандарт (на 2-5 персон);

- питание (завтрак, обед, ужин, полдник, сонник).

1.1. Исполнитель предоставляет согласно условий договора возмездные услуги по временному проживанию и питанию, согласно настоящего договора и правил пребывания на территории Комплекса, являющегося неотъемлемой частью настоящего договора, а Заказчик обязуется оплатить предоставленные Исполнителем услуги и соблюдать правила пребывания (Приложение 1)
1.2. Дата и время заезда: «____» _____  2017 года с  14 часов.

       Дата и время выезда: « _____ »_____2017 года до  12 часов

1.3. Питание:  -  завтрак с 9ч до 11 ч.

                         -  обед с 13ч до 15ч

                         -  полдник с 13ч до 15ч

                         -  ужин с 18ч до 20ч

                         -  сонник с 18ч до 20ч

2. Обязанности сторон
Исполнитель обязуется:

2.1 Качественно и в срок предоставлять Заказчику услуги по проживанию и питанию, с привлечением соисполнителей по своему усмотрению.

2.2 Ознакомить Заказчика с Правилами проживания (Приложение 1), установленными администрацией. Исполнитель информирует Заказчика о материальной ответственности за сохранность и целостность материальных ценностей в предоставляемых номерах, за которые Заказчик несет индивидуальную ответственность.

2.3 В случае неготовности (по объективным причинам) номера, указанного в договоре,  предложить на выбор другое размещение.

Заказчик обязуется:

2.4 Своевременно и в полном объеме оплатить услуги Исполнителя в соответствии с разделом 3.1 настоящего договора.

2.6  Ознакомиться и соблюдать правила проживания указанные в п. 2.2

2.7 Обеспечить бережную эксплуатацию имущества Исполнителя, не допускать его повреждения. В случае повреждения возмещать затраты Исполнителя на ремонт (приобретение) имущества исходя из прейскуранта цен, установленного Исполнителем.

3. Стоимость работ и порядок расчетов
3.1 Цена договора составляет ____________________ рублей, в том числе за проживание ________ рублей за питание___________________ рублей (завтрак обед, ужин, полдник, сонник).
3.2  Расчет производится Заказчиком за наличный расчет в кассу Исполнителя или в безналичном порядке на  банковскую карту или р/счет Исполнителя двумя этапами:

- 40% от общей стоимости настоящего договора, указанной в п.3.1., а именно __________ рублей  не позднее 3 рабочих дней с момента подписания настоящего договора;

- оставшиеся 60% от общей стоимости настоящего договора, указанной в п.3.1., а именно  ______________ рублей не позднее пяти рабочих дней до даты заезда Заказчика.
 3.3 Если в период оказания услуг у Заказчика возникает необходимость в оказании дополнительных услуг, которые не были учтены при оформлении настоящего договора согласовывается Заказчиком дополнительно с администратором Комплекса, согласно прейскуранту цен на дополнительные услуги.

3.4. При наличии мест, Заказчик имеет возможность продлить срок своего временного проживания по согласованию с Исполнителем по ценам, действующим на данный момент.

3.5 При досрочном отказе  услуг и досрочном расторжении настоящего договора  со стороны Заказчика, Исполнитель оставляет за собой право о не возврате авансового платежа п. 3.2. настоящего договора.

4. Ответственность сторон
4.1 Исполнитель не несет ответственности перед Заказчиком за сохранность личного багажа, ценностей и документов в течение всего периода оказания услуг Заказчику.

Исполнитель не несет ответственность в случае аварийного отключения электричества (и как следствие этого – водоснабжения).

4.2 Заказчик может отказаться от поездки при соблюдении  п.п. 4.3., уведомив Исполнителя в письменной форме о своем отказе. Датой аннулирования заказа считается дата получения Исполнителем заявления Заказчика.

4.3 При отказе от заезда, Заказчик уплачивает  Исполнителю неустойку в размере:

- при отказе менее чем за 30 суток даты заезда удерживается 40 % от стоимости услуг;

- при отказе менее чем за 15 суток до начала заезда удерживается  60 % от полной стоимости услуг;

- при отказе менее чем за 10  суток до начала заезда удерживается  100 % от полной стоимости услуг.

4.4 За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.5 Стороны не несут ответственность за невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору, в случае, если надлежащее выполнение оказалось невозможным вследствие действия непреодолимой силы.

5. Дополнительные условия
5.1 Споры, возникающие при выполнении настоящего Договора, рассматриваются в соответствии с требованиями действующего законодательства по месту нахождения Исполнителя.

5.2 Изменения и дополнения в настоящий договор вносятся по согласованию сторон путем заключения письменного дополнительного соглашения.

6.  Срок действия договора
6.1 Договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до момента полного исполнения обязательств.

6.2 Договор может быть расторгнут по взаимному согласию сторон, с полным возмещением Исполнителю расходов, понесенных в связи с исполнением договора.

6.3 Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

7. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи сторон

	ЗАКАЗЧИК

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ИП Ушивцев Александр Владимирович

Юр.адрес: 344113,г.Ростов-на-Дону, ул.Королева, д.17/4, кв.28.

Факт.адрес: 344002, г.Ростов-на-Дону,

ул. Левобережная, 94/119

Св-во № 304616 133700030 от 2.12.2004г.

ИНН 616100293072

р/сч 40802810203800000098

к/сч 30101810100000000762

БИК 046015762

ОАО КБ «Центр-инвест» г.Ростов-на-Дону

карта Сбербанка 4279 5200 1005 8249
тел.: (863) 298-98-21

	Подпись _______________ / ____________./

С правилами проживания ознакомлен,  на руки получил(а)_____________________
	Подпись _______________ / Ушивцев А.В./

Приложение № 1 (2 страницы)
к договору №_____ от_________________ 2017г.

ПРАВИЛА ПРОЖИВАНИЯ на территории комплекса
Лица, проживающие на территории комплекса  (далее - «Заказчики»), обязаны соблюдать настоящие Правила проживания на территории Комплекса  (далее –  "Полюса"), а также правила пожарной безопасности.

Общий стиль поведения во время нахождения на территории базы – максимальная корректность и вежливость в отношениях с персоналом и другими Заказчиками. Не допускается употребление нецензурных выражений и поведение, нарушающее покой и отдых других Заказчиков. При возникновении любых конфликтных или спорных ситуаций, необходимо срочно обратиться к Администратору комплекса.

Заказчик пропускается на территорию комплекса  только при наличии у него паспорта либо другого документа, удостоверяющего личность. Администрация  работает  круглосуточно.
В номере может проживать только указанное в путевке (договоре) количество человек.      Администратор  имеет право проверить количество проживающих  и отказать нарушителям в размещении без возмещения стоимости проживания.

          Расчетное время проживания: заезд с 14:00 до 20:00 часов – выезд до 12 часов.

При задержке выезда после расчетного часа не более чем от 2 часов до 6 часов, производится оплата в размере ½ стоимости суток. При задержке выезда более чем на 6  часов после расчетного часа, плата взимается за сутки.

Убедительно просим для Вашего удобства экономично расходовать горячую воду.

Для бытовых отходов, предназначены  урны, рассредоточенные по территории комплекса

В стоимость проживания включена финальная уборка номера, приветствуется чистая посуда, оставленная после Вашего пребывания. При долгосрочной аренде уборка номера и смена постельного белья осуществляется один раз в неделю и заранее согласовывается с Администратором.

ЗАКАЗЧИК ОБЯЗАН:

- сообщать о дополнительных гостях Администратору и производить оплату в соответствии с установленными расценками;
- соблюдать установленный порядок проживания, строго соблюдать правила пожарной безопасности;

ЗАПРЕЩАЕТСЯ:
- проносить на территорию комплекса любые виды оружия, колющие, режущие предметы, наркотические и токсичные вещества, кальян;
- совершать любые действия, угрожающие сохранности имущества и окружающей среды комплекса , в том числе пользование открытым огнем, курение, разведение костров на территории комплекса, и т.д.

- появляться в служебных помещениях без разрешения Администрации и самостоятельно включать/переключать оборудование (отопление и горячее водоснабжение), портить оборудование и мебель;

- переставлять мебель в номере;

- выносить из номера мебель, полотенца и посуду (на улице приветствуется использование одноразовой посуды);

- нарушать покой Заказчиков, проживающих в соседних номерах, создавая любой сильный шум внутри помещений и на территории  после 22-00 и до 10-00

- несанкционированное использование фейерверков, небесных фонариков

- бросать бытовой мусор и средства личной гигиены в унитаз

- бросать мусор на пол внутри помещения,  на землю и газоны (урны расставлены по все территории).

При обнаружении порчи имущества Администрацией составляется Акт о порче имущества, в котором фиксируется объем нанесенного ущерба и определяется стоимость возмещения ущерба, согласно Прейскуранту материальных ценностей.  Порча не указанных в Прейскуранте материальных ценностей оценивается Администрацией базы отдыха по рыночной стоимости испорченных вещей, имущества и оборудования. Ущерб, нанесенный Заказчиком Исполнителю, возмещается согласно договору. В возмещение ущерба включаются необходимые транспортные расходы понесенные Исполнителем и время простоя коттеджа при ремонтных работах (в случае несвоевременной сдачи следующему гостю).
ВНИМАНИЕ! Целенаправленные действия, направленные на порчу имущества и строений, находящихся на территории комплекса попадают под действие статьи Уголовного кодекса РФ!

Ответственность сторон
Заказчик несёт полную, личную, персональную ответственность за соблюдение настоящих правил им самим и всеми его гостями, проживающими в коттедже в течение всего срока проживания; за сохранность здоровья и жизни всех гостей, находящихся с ним в течение всего срока проживания; за сохранность своего имущества, имущества любого гостя, находящегося с ним, в течение всего срока проживания; за сохранность всего движимого и недвижимого имущества, предоставленного ему в пользование, в течение всего срока проживания.

Администрация  не несет ответственности за утерю багажа и личных вещей заказчика, за любые медицинские расходы, возникшие в результате несчастных и других страховых случаев. Администрация  не несет ответственности за случаи краж личного имущества на территории  комплекса. Администрация не несет ответственности за несчастные случаи, произошедшие в результате нарушения правил поведения Заказчиками на территории базы отдыха.
Администрация оставляет за собой право отказать в размещении Заказчику или любому лицу из группы Заказчика, совершившего нарушение Правил проживания . В этом случае, денежные средства, уплаченные Заказчиком, не возвращаются.

Я,_____________________________________________________________________________, являюсь отцом/матерью, законным представителем (нужное подчеркнуть)_______________________________________________________________________
настоящим сообщаю, что мой ребенок не употребляет наркотических сильнодействующих психотропных медицинских веществ и токсических средств, не имеет алкогольной зависимости, не имеет табачной зависимости, не склонен (не склонна) к хищением чужого имущества, нарушению общественного порядка, не является членом неформального антиобщественного объединения, не судим (не судима) и не склонен (не склонна) к иным противоправным антиобщественным проявлениям.

Я гарантирую соблюдение мной и моим сыном (дочерью) Свода правил пребывания во время проведения Мероприятий, адекватное поведение моего сына (дочери), соблюдение режима дня, исполнение правил техники безопасности и пожарной безопасности, санитарно-гигиенических норм, исполнение законных требований администрации, тренеров, воспетателей и преподавателей.

Я согласен/согласна/ с возможностью применения по отношению к моему (моей) сыну (дочери) мер пресечения правонарушений в соответствии с нормами законодательства Российской Федерации и стран ЕС.

Я согласен/согласна/ с возможностью применения по отношению к сопровождающим моего (моей) сына (дочери) представителя, проживающего совместно с ним на территории мер пресечения правонарушений в соответствии с нормами законодательства Российской Федерации и стран ЕС.

Я согласен(а) с перечнем документов, предоставляемых в мероприятия для использования и обработки персональных данных моего ребенка, выезжающего в Мероприятия.

Я согласен/ согласна, что ответственность за жизнь и здоровье, защита интересов моего ребенка на время пребывания на Мероприятиях, при организации поездок, любых переездов любыми видами транспорта в течение действия путевки в Мероприятия ложится на сотрудников НОУ ДПО "РЦПК ИТС" с момента передачи до его возвращения.
Исполнитель                                                    Заказчик

Подпись _______________ / ____________./ Подпись _______________ / Ушивцев А.В./